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Foto - artykuł przedstawia sposób ozdabiania świec, maskowania nierówności, ukrycie 
niezamierzonych efektów na powierzchni świecy a jednocześnie pokazuje do czego można 
wykorzystad zwykłą tarkę do jarzyn.     
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Kurs Przecierania Świec …  

 

Przecieranie jest jedną z najprostszych metod ukrywania niedoskonałości  świec ; ). 

Używam ostrzy ze starej tarki jarzynowej, najczęściej tego do bułki tartej.  

W trakcie pracy przydaje się również bawełniana szmatka, którą na bieżąco 

oczyszczam świecę z opiłków wosku. 

 

 

 

 
Przecierać można dowolnie, na zdjęciu poniżej moje ulubione przetarcie poziome, 

ale nic nie stoi na przeszkodzie, aby robić je w pionie, ruchami okrężnymi, czy 

poprzecznymi. 
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Po dokładnym oczyszczeniu z opiłków można zostawić świecę w tej formie, ale ja 

polecam lakierowanie. Dodaje świecy takiego aksamitnego blasku. Używam 

specjalnego lakieru do świec, maluję grubym pędzlem, po czym odkładam do 

wyschnięcia. O pędzel nie trzeba jakoś specjalnie dbać, działa tu powiedzonko “jak 

się wysuszy, to się wykruszy” ; ) 

 

 

 
 

 
 

Dla porównania: świeca gładka prosto z formy, przetarta, oraz przetarta  

i polakierowana. 
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Forma, której tu użyłam, to pojemnik na żywność kupiony w sklepie  AGD za 

niecałe 10 złotych. Bardzo dobry, wytrzymały plastik, dziurka zrobiona rozgrzanym 

nad palnikiem drutem.  
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Gotowe świece w domowym otoczeniu : ) 

 

 
 

 
 

Czasem przecieram świece tylko częściowo, zostawiając część gładkiej 

powierzchni. Żeby zatuszować połączenie między półkulami, które jest delikatnie 

widoczne po wyjęciu świecy z formy, przetarłam to miejsce na różne sposoby: 

pionowo, poziomo, na okrągło i na krzyż: 
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Oczywiście nie mogłam się powstrzymać przed lakierowaniem: ) To jest tak, jak z 

lakierowaniem paznokci, jak się raz zacznie, to potem bez tego ani rusz ; ) 

 

 


